
1/3

kuryr 6. října 2024

Kyjevské síly dostávají v Kursku porážku za porážkou
infokuryr.cz/n/2024/10/06/kyjevske-sily-dostavaji-v-kursku-porazku-za-porazkou

Skupina sil Sever ruské armády porazila několik ukrajinských
formací ve směru na Kursk poté, co jim způsobila těžké ztráty,
uvádí ruské ministerstvo obrany.

Na svém briefingu ze 4. října ministerstvo uvedlo, že ukrajinská 22.,
41. 115. mechanizovaná brigáda, 17. tanková brigáda, 95. letecká
útočná brigáda AFU, 1. brigáda národní gardy a 36. brigáda námořní
pěchoty utrpěly ztráty a rovněž 103. a 129. brigáda územní obrany. v
blízkosti osad Daryino, Lyubimovka, Novy Put, Pokrovsky a
Plekhovo.

Skupina sil Sever také odrazila dva protiútoky kyjevských sil u osad
Ljubimovka, Olgovka a Plechovo, uvedlo ministerstvo, podle něhož
bylo zabito nebo zraněno asi 30 ukrajinských vojáků.

Ministerstvo navíc oznámilo, že pět ukrajinských pokusů o prolomení
ruských hranic u osady Nový Půť bylo zmařeno.

„Nepřítel utrpěl ztráty více než 30 zabitých a zraněných vojáků,
jednoho bojového obrněného vozidla a dvou motorových vozidel,“
uvedlo.

Ruské letecké a dělostřelecké údery zasáhly také shromáždění 22.,
41., 61., 115. mechanizované brigády, 17. tankové brigády, 80. a 95.
letecké útočné brigády, 1. brigády národní gardy a 36. brigády
námořní pěchoty a také 1293., 1293. brigády územní obrany podle
ministerstva.

Shromáždění byla zaměřena v blízkosti osad Bogdanovka,
Bondarevka, Daryino, Kositsa, Kolmakov, Knyazhy Pervy, Loknya,
Lyubimovka, Lebedevka, Martynovka, Nikolayevo-Daryino,
Novoivanovka, Novy Put, Orlovka, Plekhovo, Pokrovsky, Pravda,
Russkoye Sverdlikovo a Čerkasskoje Porečnoje.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/06/kyjevske-sily-dostavaji-v-kursku-porazku-za-porazkou/


2/3

Ministerstvo uvedlo, že další údery zasáhly ukrajinskou oblast Sumy,
která hraničí s Kurskem, a zaměřovaly se také na zálohy 21., 41.,
47., 115. mechanizované brigády, 1. brigády národní gardy, 82., 95.
letecké útočné brigády a 1. brigády národní gardy. jako 101., 103.,
106. a 129. brigáda územní obrany v blízkosti osad Bělovody,
Bondarevščina, Belaya Beryoza, Bělokopytovo, Žurovka,
Katerinovka, Kislaja Dubina, Lokňa, Miropolje, Mirlogi, Nikolajevka,
Petrojjevka, Petrojevka, Pavlovka, Sumy, Khoten a Yunakovka.

„Za posledních 24 hodin ztráty AFU [Ozbrojené síly Ukrajiny]
dosáhly více než 350 vojáků, šesti obrněných bojových vozidel a
také tří dělostřeleckých děl, včetně jednoho samohybného
dělostřeleckého systému Caesar francouzské výroby, jednoho
amerického vyrobila taženou houfnici M777, tři motorová vozidla, tři
stanice elektronického boje a jedno protipřekážkové vozidlo,“ uvedlo
ministerstvo ve svém briefingu.

Ruská média zveřejnila videa ukazující neúspěšnou pozemní
ofenzívu kyjevských sil a nedávné údery na ukrajinskou techniku   ve
směru na Kursk.

Kyjevské síly zahájily v srpnu překvapivý útok ze Sumy na Kursk s
podporou svých podporovatelů v NATO. Ruská armáda již zahájila
protiútok a osvobodila více než tucet osad v regionu.

Podle ruského MO od začátku bitvy v Kursku kyjevské síly ztratily 20
200 vojáků, 135 tanků, 66 bojových vozidel pěchoty, 98 obrněných
transportérů, 870 bojových obrněných vozidel, 580 motorových
vozidel, 165 dělostřeleckých děl, 33 odpalovacích zařízení, včetně
osmi amerických systémů HIMARS a šesti systémů MLRS, devíti
systémů protivzdušné obrany, pěti transportních nakládacích vozidel,
43 stanic elektronického boje, devíti protibateriových radarů, tří
leteckých radarů, 20 ženijních vozidel, včetně 12 protipřekážkových
vozidel, jednoho UR- 77 odminovacích vozidel a dvě obrněná
vyprošťovací vozidla.



3/3

 
 


